Комитет по образованию

Администрации Калачинского

муниципального района

 ПРИКАЗ

   № 156

от  «06» апреля 2022 года

О создании новых мест дополнительного

 образования детей в 2022 году

В соответствии с распоряжением Правительства Омской области от 16

октября 2020 года №212-рп «О мерах по созданию новых мест дополнительного

образования детей в 2022, 2023 годах» и распоряжением Министерства

образования Омской области от 9 марта 2022 года №726 «Об отдельных вопросах

реализации распоряжения Правительства Омской области от 16 октября 2020 года

№212-рп» в целях реализации в 2022 году мероприятий по созданию новых мест в

образовательных организациях для реализации дополнительных

общеразвивающих программ всех направленностей в рамках региональных

проектов, обеспечивающих достижение целей, показателей и результата

федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта

«Образование»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным лицом за работу  по созданию новых мест Лабанову

Т.В., заместителя председателя Комитета по образованию.

2. Утвердить прилагаемый перечень образовательных организаций, на базе

которых запланировано создание новых мест в 2022 году (Приложение №1).

3. Руководителям общеобразовательных организаций БОУ «СОШ №2»

(Терещенко Л.В.), БОУ «Лицей» (Гордеева Е.З.), БОУ «СОШ №4» (Матвиенко

М.С.), БОУ «Воскресенская СОШ» (Рожкова Т.Н.), БОУ «Осокинская СОШ»

(Мицура В.Н.), БОУДО «ЦДТ» (Соловьева Ж.А.), БОУДО «ДООФСЦ»

(Черепнин Д.В.) на базе которых запланировано создание новых мест,

организовать работу по созданию новых мест в 2022 году:

2.1. назначить ответственное лицо за работу по созданию новых мест  в

образовательной организации;

2.2. организовать деятельность педагогов по разработке дополнительных

общеобразовательных общеразвивающих программ по выбранным

направлениям на основе примерных дополнительных общеобразовательных

общеразвивающих программ, получению экспертного заключения МОЦ

Калачинский и размещению дополнительных общеобразовательных

общеразвивающих программ на портале «Навигатор дополнительного

образования Омской области» (Приложение №1)

в срок до 30.04 2022 года;

2.3. создать раздел «Создание новых мест дополнительного образования» на

официальном сайте образовательной организации

в срок до 11.04.2022 года;

2.4. определить помещения для реализации дополнительных

общеобразовательных общеразвивающих программ в рамках создания новых

мест дополнительного образования

в срок до 11.04.2022 года.

4. Васильевой Н.П., директору МБУ «Центр ХО», подготовить проектно-сметный

расчет для проведения косметического ремонта помещений образовательных

организаций для реализации дополнительных общеобразовательных

общеразвивающих программ в рамках создания новых мест дополнительного

образования.

5. Родионовой Е.В., директору МБУ «Центр развития образования», обеспечить

информационное сопровождение создания новых мест дополнительного

образования.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Председатель

Комитета по образованию                                                                   Ю. И. Бутова

Лабанова Т.В. 23-139

Приложение №1

к приказу Комитета по образованию

от 06.04.2022 года №156

Перечень образовательных организаций,

на базе которых запланировано создание новых мест в 2022 году

1. БОУ "СОШ №2"

2. БОУ "Лицей"

3. БОУ "СОШ №4"

4. БОУ "Воскресенская СОШ"

5. БОУ "Осокинская СОШ"

6. БОУДО "Центр детского творчества"

7. БОУДО «Детский оздоровительно-образовательный физкультурно-

спортивный центр»

Приложение №2

к приказу Комитета по образованию

от 06.04.2022 года №156

Новые места для реализации программ дополнительного образования

в 2022 году на базе образовательных организаций

Направленн

ость

Количество

инфраструк

турных

мест

Количест

во

ученико-

мест

Наименование

учреждения

Наименование

программы

Количеств

о часов в

год по

программе

Техническая

15 45 БОУ "СОШ №2" Робототехника,

конструирование

и моделирование

72

15 45 БОУ "СОШ №4" Робототехника 36

15 45 БОУДО "Центр

детского

творчества"

Робототехника 184

15 45 БОУ "Осокинская

СОШ"

Интернет вещей

(робототехника)

72

Туристко-

краеведческ

ая

15 45 БОУ "Лицей" Юный турист 36

15 45 БОУ "СОШ №4" Азбука туризма 36

Физкультур

но-

спортивная

20 60 БОУ

"Воскресенская

СОШ"

Лыжные гонки 72

20 40 БОУДО «Детский

оздоровительно-

образовательный

физкультурно-

спортивный

центр»

Баскетбол 276

  130 370